
Ten něco nese, ten utíká, ten dělá to 
a ten zas tohle. Mraveniště je plné života. 
Aby ne, ve známé kupě jehličí může 
žít i několik milionů lesních mravenců. 
Jen pro tvou představu: ve městě, jako 
je Praha, žije více než milion lidí.

Mraveniště stavební MATERIÁL

STAVBA

POVOLENA

Páni, to je
výška...

Mravenci jsou skutečně velice 
pracovití. Někteří od rána do noci 
pořád jenom uklízejí, jiní opravují 
a hloubí chodbičky, další stavějí 
podzemní komůrky a hledají něco 
dobrého k snědku.

co dělají?

Mraveniště není jen hromada jehličí, 
jak by se snad mohlo na první pohled 
zdát. Mravenci stavějí svůj dům 
z různých větviček, kousků pryskyřice 
a stromové kůry. 

z čeho je?

Tobě to tak možná nepřipadá, ale 
broučkům v lese se z toho točí 
tykadla. Mraveniště je vysoké asi 
jako mrakodrap v říši lidí. A pod 
zemí ho může být dokonce ještě 
víc než nad zemí.

hmyzí mrakodrap

Vá ení kolegové, 
dnes dokon íme stavbu 

chodby B6.

Co tady 
spíš, ty 
lenochu!

Dnes je 
všude klid.

kousky 
lístečků

pryskyřice

větvičky

suché 
jehličí

zelené 
jehličí

kousky 
kůry


